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Protokół  Nr 10/2021 

z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu  

z dnia 22 listopada 2021 r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 

Grzegorz Bielecki – wiceprzewodniczący 

Mariusz Graczyk – członek 
Jan Mazur - członek 
Jacek Pielichowski - członek 
Marek Pych – członek 
Łukasz Szymański – członek  
Grzegorz Woźniak- członek 

 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Jan Makarewicz   Zastępca Burmistrza  

Aneta Nawracała  Skarbnik Gminy 

Katarzyna Rucioch  Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

 

 

Posiedzenie odbyło się przy zdalnym uczestnictwie członków Komisji.  
Posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu trwało od godz. 15.00 do godz. 16.30. 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji –  8 radnych. 
 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1. Uchwalenie stawek podatków i opłat lokalnych na 2022 rok 
2. Informacja z działalności Dziennego Domu „Senior-Wigor” 
3. Sprawy bieżące (projekty uchwał) 

 

Po odczytaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Mazur zaproponował 

zmianę porządku, z uwagi na obowiązki zawodowe Pani Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej Pani Katarzyny Rucioch. 

Porządek obrad po zmianie: 

4. Informacja z działalności Dziennego Domu „Senior-Wigor” 
5. Uchwalenie stawek podatków i opłat lokalnych na 2022 rok 
3.   Sprawy bieżące (projekty uchwał) 

Nowy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad. 1  

Informacja z działalności Dziennego Domu „Senior-Wigor” została przekazana radnym w 

formie elektronicznej, została również szczegółowo omówiona przez Kierownika Ośrodka 

Pomocy Społecznej Panią Katarzynę Rucioch.  

Komisja nie zgłosiła uwag do przedstawionej informacji. Informacja została jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowana i skierowana pod obrady sesji. 

Ww. informacja stanowić będzie załącznik do protokołu z listopadowej sesji, podczas której 

będzie przedmiotem przyjęcia poprzez głosowanie. 

 

Ad. 2 

Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz zapoznał radnych z propozycjami stawek podatków i 

opłat lokalnych na 2022 rok. Komisja przyjęła zaproponowane stawki.  

/Zestawienie propozycji stawek podatków i opłat lokalnych na 2022 rok stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu/. 

Zaproponowane stawki będą odzwierciedleniem w projektach uchwał Nr 3 i 4. 

 

Radny Marek Pych zadał pytanie, czy jest obliczona szacowana różnica w sprawach 

podatków przy tak podjętych stawkach na kolejny rok? Ile więcej wpłynie pieniędzy do 

budżetu? 

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała odpowiedziała, że jest to wzrost ok. 2 000 000 zł w 

stosunku do bieżącego roku. 

 

Ad. 3  
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała poinformowała, że projekt Nr 1 w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 
2021 – 2032 rok jest nadal w opracowaniu i jak tylko będzie gotowy zostanie Państwu 
udostępniony na platformie dla radnych. 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała omówiła projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Zbąszynek na 2021 rok 

Następnie Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz omówił następujące projekty uchwał:  

➢ Projekt Nr 3 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 
obliczania podatku rolnego 

➢ Projekt Nr 4 w sprawie określenia wysokości stawek i zasad poboru podatku od 
nieruchomości 

➢ Projekt Nr 5 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Zbąszynka 
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➢ Projekt Nr 6 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Kosieczyn – rejon ulicy Zachodniej” 
 
Radny Marek Pych zadał pytanie dotyczące odrolnienia ziemi, jeśli ktoś nie będzie 
wyrażał chęci odrolnienia to będzie konieczność do  ponownego sporządzenia zmiany 
planu zagospodarowania przestrzennego? 
Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz odpowiedział, że wszystkie czynności dzieją się 
przed uchwaleniem planu, dlatego brak tutaj ryzyka nie uchwalenia przygotowanego 
planu, przystępujemy do zmiany planu na wnioski złożone przez mieszkańców. 
 

➢ Projekt Nr 7 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 
 
Radny Marek Pych, zadał pytanie  w jakim celu podejmujemy powyższą uchwałę? 
Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz odpowiedział, że planujemy budowę remizy, 
ale aby pozyskać dofinasowanie, musimy mieć dostęp do drogi publicznej. 
 

➢ Projekt Nr 8 w sprawie udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli 
prowadzonych na terenie Gminy Zbąszynek przez osoby fizyczne i prawne inne niż 
jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji 

➢ Projekt Nr 9 w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Zbąszynek 

➢ Projekt Nr 10 w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/87/2019 Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 25 listopada 2019 roku w sprawie diet dla radnych za udział w posiedzeniach 
Rady Miejskiej w Zbąszynku oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

➢ Projekt Nr 11 w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży 
służbowej sołtysom z terenu Gminy Zbąszynek 

➢ Projekt Nr 12 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 

Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty 

powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji. 

 

 

W sprawach bieżących: 

Radny Marek Pych zapytał o zakup energii elektrycznej, przez gminę, kiedy będzie rozpisany 

ewentualny przetarg? Jak to będzie przedstawiało się w naszej Gminie? 

Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz odpowiedział, że przetarg odbędzie się w połowie 

2023 roku.  
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Radny Marek Pych zapytał kiedy będziemy wiedzieli coś na temat przyłączy gazowych, czy 

odbędzie się rozmowa na ten temat z zakładami gazowniczymi? Jakie inwestycje musiałyby 

być poczynione, by była możliwość przyłączy nowych mieszkańców? 

Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz odpowiedział, że będziemy robić wszystko żeby 

rozstrzygnąć ten problem.  

Radni zastanawiali się i dyskutowali na temat różnicowania wynagrodzenia dla sołtysów. 

Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz odpowiedział, można różnicować wynagrodzenie  tylko 

trzeba wziąć pod uwagę różne kryteria. 

Radny Andrzej Budych zaproponował, że w ciągu pierwszych 6-ciu miesięcy następnego roku 

powinniśmy podjąć dodatkową uchwałę, która będzie zobowiązywać sołtysów do złożenia 

sprawozdania za miniony okres. Radni przychylili się do zaproponowanego rozwiązania. 

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu. 

 

Protokołowała:     Przewodniczący Komisji 

  Gospodarki i Budżetu: 

 

Anna Przybyła            Andrzej Budych 

 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 


